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Zbawienia
Zbawienia

1.	 Kalendarz liturgiczny: środa: wsp. św. Jana Bosko, piątek: 
Święto Ofiarowania Pańskiego. Za  tydzień zmiana tajemnic 
róż różańcowych.

2.	 Nabożeństwa: codziennie: Różaniec o godz. 1715 (w niedzielę 
po Mszy Św. o godz. 830), środa: Nabożeństwo do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy.

3.	 W  poprzednim tygodniu zakończyliśmy wizytę duszpa-
sterską. Składamy serdeczne podziękowania za  przyjecie 
w swoich domach, prowadzone rozmowy i atmosferę. 

4.	 W czwartek po Mszy Świętej wieczornej zapraszamy na Wie-
czór Uwielbienia. Gościem będzie Witek Wilk. 

5.	 W  tym tygodniu wypada I  czwartek miesiąca – modlitwa 
o  powołania kapłańskie i  zakonne, I  piątek miesiąca – od 
godz. 1630 spowiedź św., po  Mszy św. wieczornej adoracja 
Najświętszego Sakramentu do godz. 2000, I sobota miesiąca 
– od godz. 800 odwiedziny chorych, o godz. 1700 nabożeństwo 
I soboty.

6.	 W piątek, 2 lutego wypada Święto Ofiarowania Pańskiego 
(Matki Bożej Gromnicznej). Jest to zarazem światowy dzień 
życia konsekrowanego. Dodatkowa Msza św. będzie odpra-
wiana o godz. 1000. Prosimy o przyniesienie świec. Składka 
przeznaczona jest na klasztory kontemplacyjne w diecezji 
(Siostry Wizytki i Siostry Karmelitanki).

7.	 Kancelaria parafialna w tym tyg. z racji ferii będzie otwarta 
700-800. W pilnych sytuacjach prosimy o kontakt telefoniczny.

8.	 Dzisiaj członkowie Rady Parafialnej z racji IV niedzieli mie-
siąca zbierają po każdej Mszy Świętej ofiary na wkład własny 
do projektu termomodernizacji naszego kościoła. Bóg za-
płać za ofiarność i zrozumienie.

9.	 W poprzednią niedzielę w naszej parafii odbyła się zbiórka 
pieniężna dla chorej Wiktorii. Zebrano 5 389 zł. Dziękujemy 
za ofiarność.

10.	Dziękujemy parafianom z ul. Krakowska – domki za złożone 
ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to pa-
rafian z ul. Krakowska 18 D. Bóg zapłać. W przyszłą niedzielę 
składka przeznaczona na cele diecezjalne. 

11.	Zapraszamy na  spotkania: piątek: czuwanie Wspólnoty dla 
Intronizacji NSPJ po Mszy św. wieczornej do godz. 2000.

12.	Zachęcamy do lektury prasy katolickiej, wzięcia gazetki 
parafialnej. W  dzisiejszym numerze w  „Niedzieli” artykuł 
o tym, jak odróżnić cuda od demonicznych kłamstw, w „Go-
ściu Niedzielnym” dyskusja nad przyszłością katechezy 
w szkole, a w gazetce parafialnej krótki przewodnik po życiu 
konsekrowanym.

13.	Wszystkim Parafianom, Solenizantom i Gościom życzymy 
błogosławieństwa Bożego, opieki Matki Bożej, potrzebnego 
zdrowia. Dzieciom i młodzieży życzymy udanego odpoczyn-
ku na feriach. 

14.	W poprzednim tygodniu odeszli do wieczności: + Andrzej 
Szczur + Stanisława Leśko + Marianna Kucab. Dobry Jezu…

Ogłoszenia Duszpasterskie
IV Niedziela zwykła – 28 stycznia 2023

Tym, co łączy różne formy życia „poświęconego Bogu” jest 
konsekracja, czyli złożenie ślubów czystości oraz – w zależności od 
specyfiki danej formy – ślubów posłuszeństwa i ubóstwa. Dlatego 
osobami konsekrowanymi są zarówno siostry i bracia zakonni, ale 
też członkowie instytutów świeckich (tzw. świeccy konsekrowani) 
oraz należący do stanu dziewic i wdów konsekrowanych. Osoba-
mi zakonnymi, czyli po prostu siostrami i braćmi zakonnymi, są 
członkowie zakonów i zgromadzeń zakonnych. Ci z zakonników, 
którzy są jednocześnie kapłanami, zwyczajowo bywają nazywani 
ojcami. Natomiast zakonnice żyjące „zamknięte” za klauzurą klasz-
torów kontemplacyjnych nazywa się mniszkami. Ich życie koncen-
truje się na  modlitwie i  słuchaniu Słowa Bożego, indywidualnej 
ascezie i umartwieniu. O ile zakonnicy porzucają życie w świecie, 
by poświęcić się Bogu, o tyle członkowie instytutów świeckich łą-
czą w sobie dwa w jednym: konsekrację i świeckość. Jeśli istotą po-
wołania zakonnego jest być „znakiem” dla świata, to powołaniem 
świeckich konsekrowanych jest być „zaczynem”, który przemienia 
świat od wewnątrz.
Każda osoba konsekrowana nosi habit?

Zazwyczaj członkowie wspólnot zakonnych noszą habity – 
strój charakterystyczny dla danego zakonu czy zgromadzenia. 
Siostry zakładają jeszcze nakrycie głowy zasłaniające włosy, zwa-

ne welonem. Świeccy konsekrowani pozostają pod tym względem 
niewidoczni. Nie noszą żadnych zewnętrznych oznak konsekracji. 
Żyją najczęściej w pojedynkę, niekiedy przy rodzinie lub w małej 
grupie. Pracują oni w różnych środowiskach, oddziałując bardziej 
przez osobiste świadectwo życia niż specjalne dzieła. Jakkolwiek 
zakonnicy nie są zwolnieni od osobistego świadectwa, to ich za-
angażowanie na ogół związane jest ze specyficzną misją zakonu, 
do którego należą, i włączają się w dzieła prowadzone przez swoją 
wspólnotę.

Wspólnota jest bardzo ważnym elementem życia zakonnego. 
Zakonnicy mieszkają razem w  klasztorze lub domu zakonnym, 
do którego zostali posłani przez przełożonego. Wspólnie modlą 
się, kształcą i pracują, mają własny styl życia, łączy ich określona 
duchowość i  zaangażowanie w misję zgromadzenia. W przypad-
ku instytutów świeckich wspólnota jest również ważna, nawet je-
śli poszczególni członkowie żyją w  rozproszeniu. Bardziej jest to 
wspólnota celów, duchowości i stałej formacji niż zamieszkania. I, 
co istotne, zarówno zakonnicy, jak i świeccy konsekrowani składają 
śluby we wspólnocie na ręce jej wyższego przełożonego.
Dziewice i wdowy konsekrowane

Natomiast dziewice, wdowy konsekrowane i  pustelnicy to 
przedstawiciele tzw. indywidualnych form życia konsekrowanego. 

Kto jest kim? Mały przewodnik po życiu konsekrowanym
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Niedziela: 28.01
7.00	 1) + Paweł Ostrowski – od brata Kazimierza z żoną 

Eleonorą
8.30	 1) + Henryk Derbisz – od Adama i Aleksandry Zięba
9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) Dziękczynno – błagalna o opiekę i dalsze błogosł. dla 

Jadwigi i Henryka Puc z okazji 50 rocz. ślubu
	 2) + Zofia Mikrut (Greg.) – poza parafią
11.30	 1) + Joanna, Agnieszka i Kazimierz
12.45	 1) + Lidia Zawolska – Pitucha – od brata Jerzego z żoną
	 2) + Wiesław Kuś w 14 rocz.  śmierci
18.00	 1) + Irena Pacosz – od córki Beaty z wnuczkiem 

Bartusiem
Poniedziałek: 29.01
6.30	 1) + Janusz Ziobro – od uczestników pogrzebu
	 2) + Lidia Zawolska – Pitucha – od bratowej Doroty 

z rodziną
18.00	 1) + Henryk Derbisz – od córki Anety i wnuka Ryana
	 2) + Irena Pacosz – od córki Beaty z wnuczkiem 

Bartusiem
	 3) + Zofia Mikrut (Greg.) – poza parafią
Wtorek: 30.01
6.30	 1) + Janusz Ziobro – od uczestników pogrzebu – poza 

parafią
	 2) + Henryk Derbisz – od Edyty i Ireneusza Zdziebło
18.00	 1) + Lidia Zawolska – Pitucha – od Grzegorza z rodziną
	 2) + Edward Malisiewicz – od Zakładu Metalurgicznego 

WSK Rzeszów
	 3) + Zofia Mikrut (Greg.) – zakończenie Gregorianki
Środa: 31.01
6.30	 1) + Janusz Ziobro – od uczestników pogrzebu
	 2) + Henryk Derbisz – od uczestników pogrzebu
18.00	 1) + Lidia Zawolska – Pitucha – od Grażyny z rodziną
	 2) + Edward Malisiewicz – od sąsiada Kazimierza 

Wybraniec

Czwartek: 01.02
6.30	 1) + Janusz Ziobro – od uczestników pogrzebu
	 2) + Henryk Derbisz – od uczestników pogrzebu
	 3) O pomyślny przebieg operacji i dar zdrowia oraz 

opiekę Matki Bożej dla Anny
18.00	 1) + Julian Synowiec – początek gregorianki
	 2) + Edward Malisiewicz – od sąsiadów rodziny Owsiany
Piątek: 02.02
6.30	 1) + Henryk Derbisz – od uczestników pogrzebu
	 2) + Irena Pacosz – od córki Beaty z wnuczkiem 

Bartusiem
	 3) Dziękczynna od Kazimierza za poukładanie 

osobistych spraw
10.00	 1) Za Parafian
18.00	 1) + Paweł Ostrowski – od syna Grzegorza z rodziną
	 2) + Julian Synowiec – greg.
Sobota: 03.02
6.30	 1) + Henryk Derbisz – od uczestników pogrzebu
	 2) + Janusz Ziobro – od Sylwii i Damiana Środoń
	 3) + Irena Pacosz – od córki Beaty z wnuczkiem 

Bartusiem
	 4) + Paweł Ostrowski – od Mariana Płonka
18.00	 1) + Julian Synowiec – greg.
Niedziela: 04.02
7.00	 1) + Irena Pacosz – od córki Beaty z wnuczkiem 

Bartusiem
	 2) O zdrowie, błogosł. Boże i opiekę Maryi dla Heleny 

i Bogdana
8.30	 1) O światło Ducha Świętego i łaskę zdrowia dla sióstr 

i ich rodzin z Róży XVIII pw. Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny

9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Paweł Ostrowski – od Bogdana Płonka
11.30	 1) + Zofia Kawa – od bratowej Ani z Krakowa z rodziną
12.45	 1) + Stefan Rokita w 2 rocz. śmierci
	 2) + Mieczysław Janicki – od rodziny Dulińskich
18.00	 1) + Julian Synowiec – greg.

Intencje Mszalne
28.01 – 04.02.2024 r.

Osoby te nie są złączone w  jakiekolwiek struktury, ale pozostają 
w duchowej więzi z diecezją i bezpośrednio podlegają biskupowi 
diecezjalnemu (lub wyznaczonemu przez niego delegatowi). Je-
śli w związku z formacją łączą się w grupy, ma to jedynie wzgląd 
praktyczny. Dziewice konsekrowane przez biskupa są szczególnie 
związane z Kościołem lokalnym, któremu „służą z poświęceniem, 
chociaż pozostają w świecie”. To o nich mówi się, że są „wizerun-
kiem niebiańskiej Oblubienicy i przyszłego życia, w którym Kościół 
zazna pełni miłości do Chrystusa-Oblubieńca”. Dziewicą konse-
krowaną może zostać kobieta, która nigdy nie zawarła małżeństwa 
ani nie żyła jawnie w stanie przeciwnym czystości. Przez swój wiek, 
roztropność i obyczaje musi ona dawać rękojmię, że wytrwa w czy-
stości oraz służbie Kościołowi i bliźnim.

Konsekracja dziewic odbywa się po wcześniejszym zgłoszeniu 
do biskupa i kilkuletnim przygotowaniu. Pod kierunkiem biskupa 
dziewice konsekrowane podejmują różne formy zaangażowania 
w diecezji. Do konsekracji dopuszczane są również wdowy, które 
żyły w związku małżeńskim, a po śmierci męża nie żyły publicz-

nie w stanie przeciwnym czystości. Wdowy ślubują czystość, aby 
„bardziej kochać Chrystusa i  lepiej służyć bliźnim”. Zgodnie ze 
swym stanem powinny oddawać się pokucie, dziełom miłosier-
dzia, apostolstwu i gorliwej modlitwie. Podczas aktu konsekracji 
przez biskupa otrzymują brewiarz. Wdowy konsekrowane nie 
podlegają żadnym strukturom życia wspólnotowego. Wspólno-
tą dla wdowy konsekrowanej, w której realizuje ona swoją misję, 
jest Kościół diecezjalny. Natomiast pustelnicy i pustelnice przez 
wewnętrzne i  zewnętrzne oderwanie od świata świadczą o  jego 
przemijalności. Przez post i  pokutę ukazują oni, że  nie samym 
chlebem żyje człowiek.

Obok znanych od dawna form życia konsekrowanego powstają 
też nowe wspólnoty, w których celibatariusze i małżonkowie wspól-
nie żyją według rad ewangelicznych, praktykując je każdy zgodnie 
ze swoim stanem. Duch Święty inspirując to, co nowe nie zaprzecza 
samemu sobie. Nowe formy życia konsekrowanego nie wyparły do-
tychczasowych.
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